
 

Letras mayúsculas del Perú y América 
Facultad de Letras y Ciencias Humanas / Universidad Nacional Mayor de San Marcos 

Calle Germán Amézaga n. º 375, Lima 1 - Perú. Ciudad universitaria (puerta 3) 
Teléfonos: (051) (01) 452 4641 / (051) (01) 619 7000  -  www.letras.unmsm.edu.pe 

 

  

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 0307-D-FLCH-20 
Lima, 10 de agosto de 2020 

 
 
Visto el expediente, con registro de ingreso del Sistema de Gestión Documental CEID-
20200000127, la Directora Ejecutiva del Centro de Idiomas de la Facultad de Letras y Ciencias 
Humanas, solicita la modificación de la Resolución Rectoral N.° 01156-R-20. 
 
CONSIDERANDO:   
 
Que mediante Resolución Rectoral N. º 03859-R-16, de fecha 21 de julio de 2016, se establece 
que los presupuestos de los proyectos, programas o actividades autofinanciadas que dan lugar 
a subvenciones a docentes, se sujetarán a nuevas limitaciones de gasto; 

 
Que mediante Resolución Rectoral N.º 03563-R-16 de fecha 11 de julio de 2016, se aprobó los 
nuevos niveles de autorización de gasto para la Administración Central, Facultades y Centros 
de Producción de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, que entró en vigencia a partir 
del 22 de marzo de 2011; 
  
Que mediante Resolución Rectoral N.° 03326-R-09 de fecha 3 de agosto de 2009, se aprobó la 
Directiva Marco N.° 005-DGA-2009, Sobre Manejo y Control de los Recursos Propios por la 
Administración Central y las Facultades; 
 
Que mediante Resolución Rectoral N.° 01156-R-20 de fecha 12 de marzo del 2020, se ratifica la 
Resolución de Decanato Nº 0099-D-FLCH-20, de fecha 27 de enero de 2020, mediante el cual 
aprueba el presupuesto del “CURSO INSTRUCTOR DE INGLÉS COMO LENGUA EXTRANJERA L2”, a 
desarrollarse en el año 2020, organizado por el Centro de Idiomas de la Facultad de Letras y 
Ciencias Humanas; 
 
Que mediante Oficio Nº 000128-2020-CEID-FLCH/UNMSM, de fecha 01 de agosto de 2020, la 
Dra. Yony Cárdenas Cornelio, Directora Ejecutiva del Centro de Idiomas, informa que debido a 
no haber alcanzado con los participantes inscritos requerido para el desarrollo de Curso 
mencionado, solicita la modificación Resolución Rectoral N.° 01156-R-20 de fecha 12 de marzo 
del 2020, en el sentido de reprogramar la fecha, así como la modalidad de presencial a virtual 
para el desarrollo del CURSO INSTRUCTOR DE INGLÉS COMO LENGUA EXTRANJERA L2, del 04 julio al 19 
diciembre de 2020. 
 
En uso de las atribuciones que las disposiciones legales le confieren, el Decano de la Facultad 
de Letras y Ciencias Humanas; 
 
RESUELVE:      
 

1. Aprobar la modificación de la Resolución Rectoral N.° 01156-R-20 de fecha 12 de marzo 
del 2020, mediante el cual ratifica la Resolución de Decanato Nº 0099-D-FLCH-20, de fecha 
27 de enero de 2020, en el sentido de que las fechas Programadas para el desarrollo del 
curso autofinanciado “CURSO INSTRUCTOR DE INGLÉS COMO LENGUA EXTRANJERA L2”, será del 04 
de julio al 19 de diciembre de 2020, bajo la modalidad virtual según se detalla:  
 
 
 
 



 

Letras mayúsculas del Perú y América 
Facultad de Letras y Ciencias Humanas / Universidad Nacional Mayor de San Marcos 

Calle Germán Amézaga n. º 375, Lima 1 - Perú. Ciudad universitaria (puerta 3) 
Teléfonos: (051) (01) 452 4641 / (051) (01) 619 7000  -  www.letras.unmsm.edu.pe 

 

 
 
Ref.- RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 0307-D-FLCH-20 

 
 

NNOOMMBBRREE  DDEELL  CCUURRSSOO  DDIICCEE  DDEEBBEE  DDEECCIIRR  

Didáctica de la Enseñanza 

del Inglés Niños II 

 
Del 06 al 28 de junio de 2020 

Del 04 de julio al 01 de agosto de 

2020 

Gramática Superior del Inglés I Del 04 al 26 de julio de 2020 Del 08 al 29 de agosto de 2020 

Gramática Superior del Inglés II Del 08 al 29 de agosto de 2020 Del 05 al 26 de setiembre de 2020 

Composición Avanzada Escritura 

Académica Inglés I 

Del 05 al 27 de setiembre de 
2020 

Del 10 al 31 de octubre de 2020 

Composición Avanzada Escritura 

Académica Inglés II 
Del 03 al 25 de octubre de 2020 

Del 07 al 28 de noviembre de 

2020 

Práctica de Enseñanza del Inglés 
I 

Del 07 al 29 de noviembre de 
2020 

Del 05 al 19 de diciembre de 

2020 

Práctica de Enseñanza del Inglés 
II 

Del 05 al 20 de diciembre de 
2020 

No se dictará en el presente año 

 

Quedando vigente todo lo demás que ella contiene. 
 

2. Encargar a la Dirección Administrativa y a las Unidades de Planificación y Economía de la 
Facultad el cumplimiento de la presente Resolución de Decanato.    

 
3. Elevar la presente Resolución de Decanato al Rectorado para su ratificación.             

 
Regístrese, comuníquese y archívese.   

 
 
 
 
 
                      LLIICC..  MMAARRTTHHAA  GGOONNZZÁÁLLEESS  DDEE  LLAA  FFLLOORR                                                    MMGG..  JJOOSSÉÉ  CCAARRLLOOSS  BBAALLLLÓÓNN  VVAARRGGAASS  

       Directora Administrativa                 Decano  
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letras mayúsculas del Perú y América 
Facultad de Letras y Ciencias Humanas / Universidad Nacional Mayor de San Marcos 

Calle Germán Amézaga n. º 375, Lima 1 - Perú. Ciudad universitaria (puerta 3) 
Teléfonos: (051) (01) 452 4641 / (051) (01) 619 7000  -  www.letras.unmsm.edu.pe 

 

 
 

Ref.- RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 0307-D-FLCH-20 

 
 
 

INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS 

CURSO INSTRUCTOR DE INGLÉS COMO LENGUA EXTRANJERA L2: 

Didáctica de la Enseñanza del Inglés 

Niños II Realización: del 04 de julio al 

01 de agosto de 2020 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INGRESOS N° 
Partic. 

Monto 
Unitario 

TOTAL 
(S/.) 

Partida Nº 1.3.33.12 – Servicios de Capacitación  
15 

 
250 

 
3,750.00 Didáctica de la Enseñanza del Inglés Niños II 

Total de Ingresos 3,750.00 

 

 TOTAL (S/.) 

Partida Nº 2.1.1.5.2.99 - Otras Retribuciones y Complementos    

01 Docente Responsable del Curso Instructor de Inglés como 

Lengua Extranjera L2: 

  

Didáctica de la Enseñanza del Inglés Niños II   

Docente Entrenadora de Inglés 
  

Lic. Yony Cárdenas Cornelio  2,062.50 

 
Distribución porcentual: 

  

Administración Central (10%)  375.00 

Total de Egresos  2,437.50 

RESUMEN:    

INGRESOS   3,750.00 

EGRESOS   2,437.50 

SALDO   1,312.50 



 

Letras mayúsculas del Perú y América 
Facultad de Letras y Ciencias Humanas / Universidad Nacional Mayor de San Marcos 

Calle Germán Amézaga n. º 375, Lima 1 - Perú. Ciudad universitaria (puerta 3) 
Teléfonos: (051) (01) 452 4641 / (051) (01) 619 7000  -  www.letras.unmsm.edu.pe 

 

 
 
 
Ref.- RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 0307-D-FLCH-20 

 
 
 

INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS 

CURSO INSTRUCTOR DE INGLÉS COMO LENGUA EXTRANJERA L2: 

Gramática Superior del Inglés I Realización: 

del 08 al 29 de agosto de 2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

INGRESOS N° 
Partic. 

Monto 
Unitario 

TOTAL 
(S/.) 

Partida Nº 1.3.33.12 – Servicios de Capacitación  
15 

 
250 

 
3,750.00 Gramática Superior del Inglés I 

Total de Ingresos 3,750.00 

 

 TOTAL (S/.) 

Partida Nº 2.1.1.5.2.99 - Otras Retribuciones y Complementos    

01 Docente Responsable del Curso Instructor de Inglés como 

Lengua Extranjera L2: 

  

Gramática Superior del Inglés I   

Docente Entrenadora de Inglés 
  

Lic. Yony Cárdenas Cornelio  2,062.50 

 
Distribución porcentual: 

  

Administración Central (10%)  375.00 

Total de Egresos  2,437.50 

RESUMEN:    

INGRESOS   3,750.00 

EGRESOS   2,437.50 

SALDO   1,312.50 



 

Letras mayúsculas del Perú y América 
Facultad de Letras y Ciencias Humanas / Universidad Nacional Mayor de San Marcos 

Calle Germán Amézaga n. º 375, Lima 1 - Perú. Ciudad universitaria (puerta 3) 
Teléfonos: (051) (01) 452 4641 / (051) (01) 619 7000  -  www.letras.unmsm.edu.pe 

 

 

 

 
Ref.- RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 0307-D-FLCH-20 

 

 

 
INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS 

CURSO INSTRUCTOR DE INGLÉS COMO LENGUA EXTRANJERA L2: 

Gramática Superior del Inglés II Realización: 

del 05 al 26 de setiembre de 2020 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

INGRESOS N° 
Partic. 

Monto 
Unitario 

TOTAL 
(S/.) 

Partida Nº 1.3.33.12 – Servicios de Capacitación  
15 

 
250 

 
3,750.00 Gramática Superior del Inglés II 

Total de Ingresos 3,750.00 

 

 TOTAL (S/.) 

Partida Nº 2.1.1.5.2.99 - Otras Retribuciones y Complementos    

01 Docente Responsable del Curso Instructor de Inglés como 

Lengua Extranjera L2: 

  

Gramática Superior del Inglés II   

Docente Entrenadora de Inglés 
  

Lic. Yony Cárdenas Cornelio  2,062.50 

 

Distribución porcentual: 

  

Administración Central (10%)  375.00 

Total de Egresos  2,437.50 

RESUMEN:    

INGRESOS   3,750.00 

EGRESOS   2,437.50 

SALDO   1,312.50 



 

Letras mayúsculas del Perú y América 
Facultad de Letras y Ciencias Humanas / Universidad Nacional Mayor de San Marcos 

Calle Germán Amézaga n. º 375, Lima 1 - Perú. Ciudad universitaria (puerta 3) 
Teléfonos: (051) (01) 452 4641 / (051) (01) 619 7000  -  www.letras.unmsm.edu.pe 

 

 

 

 
Ref.- RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 0307-D-FLCH-20 

 

 
INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS 

CURSO INSTRUCTOR DE INGLÉS COMO LENGUA EXTRANJERA L2: 

Composición Avanzada Escritura 

Académica Inglés I Realización: del 10 al 

31 de octubre de 2020 

 

 
 

 

 

 

 

 

INGRESOS N° 
Partic. 

Monto 
Unitario 

TOTAL 
(S/.) 

Partida Nº 1.3.33.12 – Servicios de Capacitación  
15 

 
250 

 
3,750.00 Composición Avanzada Escritura Académica Inglés I 

Total de Ingresos 3,750.00 

 

 TOTAL (S/.) 

Partida Nº 2.1.1.5.2.99 - Otras Retribuciones y Complementos    

01 Docente Responsable del Curso Instructor de Inglés como 

Lengua Extranjera L2: 

  

Composición Avanzada Escritura Académica Inglés I   

Docente Entrenadora de Inglés 
  

Lic. Yony Cárdenas Cornelio  2,062.50 

 

Distribución porcentual: 

  

Administración Central (10%)  375.00 

Total de Egresos  2,437.50 

RESUMEN:    

INGRESOS   3,750.00 

EGRESOS   2,437.50 

SALDO   1,312.50 



 

Letras mayúsculas del Perú y América 
Facultad de Letras y Ciencias Humanas / Universidad Nacional Mayor de San Marcos 

Calle Germán Amézaga n. º 375, Lima 1 - Perú. Ciudad universitaria (puerta 3) 
Teléfonos: (051) (01) 452 4641 / (051) (01) 619 7000  -  www.letras.unmsm.edu.pe 

 

 

 

 
Ref.- RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 0307-D-FLCH-20 

 

 

 
INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS 

CURSO INSTRUCTOR DE INGLÉS COMO LENGUA EXTRANJERA L2: 

Composición Avanzada Escritura 

Académica Inglés II Realización: del 07 al 

28 de noviembre de 2020 

 
 
 

 

 

 

INGRESOS N° 
Partic. 

Monto 
Unitario 

TOTAL 
(S/.) 

Partida Nº 1.3.33.12 – Servicios de Capacitación  
15 

 
250 

 
3,750.00 Composición Avanzada Escritura Académica Inglés II 

Total de Ingresos 3,750.00 

 

 TOTAL (S/.) 

Partida Nº 2.1.1.5.2.99 - Otras Retribuciones y Complementos    

01 Docente Responsable del Curso Instructor de Inglés como 

Lengua Extranjera L2: 

  

Composición Avanzada Escritura Académica Inglés II   

Docente Entrenadora de Inglés 
  

Lic. Yony Cárdenas Cornelio  2,062.50 

 
Distribución porcentual: 

  

Administración Central (10%)  375.00 

Total de Egresos  2,437.50 

RESUMEN:    

INGRESOS   3,750.00 

EGRESOS   2,437.50 

SALDO   1,312.50 



 

Letras mayúsculas del Perú y América 
Facultad de Letras y Ciencias Humanas / Universidad Nacional Mayor de San Marcos 

Calle Germán Amézaga n. º 375, Lima 1 - Perú. Ciudad universitaria (puerta 3) 
Teléfonos: (051) (01) 452 4641 / (051) (01) 619 7000  -  www.letras.unmsm.edu.pe 

 

 

 
Ref.- RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 0307-D-FLCH-20 

 

 
INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS 

CURSO INSTRUCTOR DE INGLÉS COMO LENGUA EXTRANJERA L2: 

Práctica de Enseñanza del Inglés I Realización: 

del 05 al 19 de diciembre de 2020 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

INGRESOS N° 
Partic. 

Monto 
Unitario 

TOTAL 
(S/.) 

Partida Nº 1.3.33.12 – Servicios de Capacitación  
15 

 
250 

 
3,750.00 Práctica de Enseñanza del Inglés I 

Total de Ingresos 3,750.00 

 

 TOTAL (S/.) 

Partida Nº 2.1.1.5.2.99 - Otras Retribuciones y Complementos    

01 Docente Responsable del Curso Instructor de Inglés como 

Lengua Extranjera L2: 

  

Práctica de Enseñanza del Inglés I   

Docente Entrenadora de Inglés 
  

Lic. Yony Cárdenas Cornelio  2,062.50 

 

Distribución porcentual: 

  

Administración Central (10%)  375.00 

Total de Egresos  2,437.50 

RESUMEN:    

INGRESOS   3,750.00 

EGRESOS   2,437.50 

SALDO   1,312.50 



 

Letras mayúsculas del Perú y América 
Facultad de Letras y Ciencias Humanas / Universidad Nacional Mayor de San Marcos 

Calle Germán Amézaga n. º 375, Lima 1 - Perú. Ciudad universitaria (puerta 3) 
Teléfonos: (051) (01) 452 4641 / (051) (01) 619 7000  -  www.letras.unmsm.edu.pe 

 

 

 
Ref.- RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 0307-D-FLCH-20 

 
 
 

INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS 

CURSO INSTRUCTOR DE INGLÉS COMO LENGUA EXTRANJERA L2: 

Práctica de Enseñanza del Inglés II  

Ya no se dictará en el año 2020 

 

 
 
 

 

INGRESOS 
N° 

Partic. 
Monto 

Unitario 
TOTAL 
(S/.) 

Partida Nº 1.3.33.12 – Servicios de Capacitación  
15 

 
250 

 
3,750.00 Práctica de Enseñanza del Inglés II 

Total de Ingresos 3,750.00 

 

 TOTAL (S/.) 

Partida Nº 2.1.1.5.2.99 - Otras Retribuciones y Complementos    

01 Docente Responsable del Curso Instructor de Inglés como 

Lengua Extranjera L2: 

  

Práctica de Enseñanza del Inglés II   

Docente Entrenadora de Inglés 
  

Lic. Yony Cárdenas Cornelio  2,062.50 

 

Distribución porcentual: 

  

Administración Central (10%)  375.00 

Total de Egresos  2,437.50 

RESUMEN:    

INGRESOS   3,750.00 

EGRESOS   2,437.50 

SALDO   1,312.50 


		2020-08-10T17:51:00-0500
	GONZALES DE LA FLOR Martha Olivia FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento


		2020-08-10T17:53:32-0500
	GONZALES DE LA FLOR Martha Olivia FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento


		2020-08-10T17:54:09-0500
	GONZALES DE LA FLOR Martha Olivia FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento


		2020-08-10T17:54:31-0500
	GONZALES DE LA FLOR Martha Olivia FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento


		2020-08-10T17:54:43-0500
	GONZALES DE LA FLOR Martha Olivia FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento


		2020-08-10T17:54:53-0500
	GONZALES DE LA FLOR Martha Olivia FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento


		2020-08-10T17:55:03-0500
	GONZALES DE LA FLOR Martha Olivia FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento


		2020-08-10T17:55:11-0500
	GONZALES DE LA FLOR Martha Olivia FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento


		2020-08-11T01:45:56-0500
	BALLON VARGAS Jose Carlos FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento


		2020-08-11T01:47:02-0500
	BALLON VARGAS Jose Carlos FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento


		2020-08-11T01:47:53-0500
	BALLON VARGAS Jose Carlos FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento


		2020-08-11T01:48:39-0500
	BALLON VARGAS Jose Carlos FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento


		2020-08-11T01:49:22-0500
	BALLON VARGAS Jose Carlos FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento


		2020-08-11T01:50:16-0500
	BALLON VARGAS Jose Carlos FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento


		2020-08-11T01:51:52-0500
	BALLON VARGAS Jose Carlos FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento


		2020-08-11T01:52:50-0500
	BALLON VARGAS Jose Carlos FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




